
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: lavori di ordinaria delle strade provinciali e loro pertinenze – anno 2017 – zone 1 – 2 E 3  

CIG  7457621F85 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 60.000,00= , di cui  € 59.000,00= a base d’asta oltre ad € 

1.000,00=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 594/2018 del 21.6.2018. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. BERNIGA S.N.C. DI BERNIGA S. E C. con sede in via Leopardi n. 15, 22075 LURATE CACCIVIO – 

P.I. 03350200139; 

2. F.LLI GRIGNOLA DI GRIGNOLA VITTORIO & C. S.A.S. con sede in via Botticelli n. 43, 20052 

MONZA – P.I. 02488620960; 

3. CO.AR.CO. SOC. CONS. a R.L. con sede in via Giorgio La Pira n. 19/B, 50058 SIGNA – P.I. 

02487951200; 

4. EDILSTAZZONA SNC DI MAFFIA S & C con sede in via Provinciale n. 1089, 22010 STAZZONA – 

P.I. 00393030135; 

5. MARCHI MAURO via Fontana Leone n. 8, 22010 VALSOLDA – P.I. 01380700136; 

6. PRINCIPE COSTRUZIONI con sede in via Mozart, 81033 CASAL DI PRINCIPE – P.I. 03495040614; 

7. I.COS. ITALIA S.R.L. con sede in via Alessandro Manzoni n. 3C, 26839 ZELO BUON PERSICO – P.I. 

07913440967; 

8. IMPRESA GUERINI E C. SRL con sede in via Novara n. 142, 20025 LEGNANO – P.I. 00936150150; 

9. NUOVA EDILSTRADA F.LLI BARCELLA SRL con sede in via Kennedy n. 32, 24020 VILLA DI 

SERIO – P.I. 01668620162; 

10.CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 VILLA GUARDIA – P.I. 03122630134; 

11. IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. MARTINO FONTANA SRL con sede in via Bellera n. 31, 22010 

PIANELLO DEL LARIO – P.I. 02136970130; 

12. F.LLI VITALI S.N.C. DI VITALI GIANPIERO E GAETANO con sede in via Roma n. 47, 24062 

COSTA VOLPINO – P.I. 01735210161; 

13.SOLDANI S.N.C. con sede in via Roma n. 82, 22020 SCHIGNANO – P.I. 02129160137;  

14.SINOPOLI SRL con sede in via Po n. 14, 20010 PREGNANA MILANESE – P.I. 12819770152; 

15.COZZAGLIO FABRIZIO SRL con sede in via Cavallotti n. 50, 20853 BIASSONO – P.I. 04470970965; 

16. TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E C. S.A.S. con sede in via A. De Gasperi n. 11, 22035 

CANZO – P.I. 00202630133; 

17.GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna Del Noce n. 34, 22070 GRANDATE – P.I. 

00224290130; 

18.GAEMA COSTRUZIONI con sede in via F.lli Sommariva n. 3, 26818 VILLANOVA DEL SILLARO – 

P.I. 07231230967; 

19.CONSONNISTRADE 2001 SRL SOCIO UNICO con sede in via Valsorda n. 1, 22044 INVERIGO – P.I. 

00926730136; 

20. IMPRESA EDILE BRALLA & MONGA S.N.C. DI BRALLA GIULIO E C. con sede in via Don Luigi 

Gabbani n. 756, 22010 SAN NAZZARO VAL CAVARGNA – P.I. 00342570132; 

  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 11 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 



F.LLI GRIGNOLA DI GRIGNOLA VITTORIO & C. S.A.S. con sede in via Botticelli n. 43, 20052 

MONZA – P.I. 02488620960 - con il ribasso offerto del 16,848%, 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 50.059,68 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 30.04.2018 

Data apertura offerta: 17.05.2018  

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 18.01.2019 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


